



REPUBLIKA HRVATSKA
ŠIBENSKO-KNINSKA ŽUPANIJA



GRAD ŠIBENIK
Gradonačelnik

KLASA: 400-05/17-01/62
URBROJ: 2182/01-05/1-17-2
Šibenik, 29. lipnja 2017.

Na temelju članka 48. stavak 1. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“, broj 19/13 – pročišćeni tekst i 137/15 - ispravak) i članka 46. Statuta Grada Šibenika („Službeni glasnik Grada Šibenika“, broj 8/10, 5/12 i 2/13), Gradonačelnik Grada Šibenika donosi

ZAKLJUČAK

**o utvrđivanju Prijedloga izvješća o radu sa financijskim izvješćem
Javne ustanove Športski objekti Šibenik za 2016. godinu**

Utvrđuje se Prijedlog izvješća o radu sa financijskim izvješćem Javne ustanove Športski objekti za 2016. godinu, te se upućuje predsjedniku Gradskog vijeća Grada Šibenika, radi razmatranja na Gradskom vijeću.

Za izvjestitelja se određuje g. Andrija Španja.

GRADONAČELNIK
Željko Burić, dr.med.



Dostaviti:

1. Predsjedniku Gradskog vijeća
2. Gradonačelnik - ovdje
3. Dokumentacija - ovdje
4. Arhiv (spis) - ovdje

Na temelju članka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi («Narodne novine», broj 19/13 – pročišćeni tekst. 137/15- ispravak) i članka 32. Statuta Grada Šibenika («Službeni glasnik Grada Šibenika» broj 8/10, 5/12 i 2/13), Gradsko vijeće Grada Šibenika, na sjednici, od 2017. godine, donosi

ZAKLJUČAK
o prihvatanju Izvješća o radu sa financijskim
izvješćem Javne ustanove Športski objekti Šibenik za 2016. godinu

Prihvaća se Izvješće o radu sa financijskim izvješćem Javne ustanove Športski objekti Šibenik za 2016. godinu.

KLASA: 400-05/17-01/62
URBROJ: 2182/01-05/1-17-
Šibenik, 2017.

GRADSKO VIJEĆE GRADA ŠIBENIKA

PREDSJEDNIK
dr.sc. Dragan Zlatović



JAVNA USTANOVA ŠPORTSKI OBJEKTI ŠIBENIK

REPUBLIKA HRVATSKA
ŠIBENSKO-KNINSKA ŽUPANIJA
2152/01 GRAD ŠIBENIK

Primljeno	26-06-2017		
Klasifikacijska oznaka	400-05/17-01/62		Org.jed
Uredbeni broj	363-17-1		05
	Preh	Vrij	

IZVJEŠĆE O RADU

JAVNE USTANOVE "ŠPORTSKI OBJEKTI ŠIBENIK"

ZA 2016. GODINU

svibanj 2016. godine

SADRŽAJ

- 1. UVOD**
- 2. OBRAZLOŽENJE PROGRAMA RADA USTANOVE**
- 3. OBJEKTI POD UPRAVLJANJEM USTANOVE**
- 4. DJELATNICI USTANOVE**
- 5. IZVRŠENJE PRORAČUNA ZA 2016. GODINU**
- 6. ZAKLJUČAK**

1. UVOD

Javna ustanova „Športski objekti Šibenik“ osnovana je temeljem Odluke o osnivanju Klasa 024-01/02-01/1; Ur. broj: 2182/01-05/1-02-2 koju je donijelo Gradsko vijeće Grada Šibenika 12. veljače 2002. godine, kao javna ustanova u vlasništvu Grada Šibenika, za upravljanje športskim objektima i obavljanje športskih djelatnosti. Temeljem čl. 20. Odluke o osnivanju Javna ustanova je dužna osigurati trajno i kvalitetno obavljanje djelatnosti iz njene nadležnosti, osigurati održavanje športskih objekata u stanju funkcionalne sposobnosti, te stalno poduzimati mjere za očuvanje i zaštitu okoliša.

Javna ustanova je registrirana 04. travnja 2002. godine na Trgovačkom sudu u Splitu Trgovačkom sudu u Splitu registrirana u registarski uložak s matičnim brojem subjekta upisa (MBS) 060183793, a funkcioniranje iste započinje 01. lipnja 2002. godine izvršenom primopredajom između Saveza sportova Grada Šibenika (dotadašnjeg nositelja prava upravljanja objektima) i Javne ustanove.

U lipnju 2010. godine Javna ustanova «Športski objekti» Šibenik ispisana je iz Registra neprofitnih organizacija i zakonskim postupkom upisana u Registar proračunskih korisnika RKP 46132.

2. OBRAZLOŽENJE PROGRAMA RADA USTANOVE

Program Javne ustanove „Športski objekti Šibenik“ temelji se na javnim potrebama u športu za koje se sredstva osiguravaju u proračunu jedinica lokalne samouprave. Javne potrebe u športu su aktivnosti, poslovi, djelatnosti i programi za koje je određeno da su od lokalnog značenja, a obavezni dio programa javnih potreba u športu je program izgradnje i održavanja športskih građevina od značenja za Grad i Županiju.

Ustanova u objektima kojim upravlja stvara preduvjete za održavanje sportskih aktivnosti, organizaciju natjecanja i rekreaciju za oko 3000 korisnika, odnosno za 41 sportski klub i sportsko rekreativnu udrugu, 2 sportske udruge invalidnih osoba i 4 srednje škole sa ciljem zadržavanja i unaprijeđenja postojećih uvjeta za provođenje sportsko rekreativnih aktivnosti. Posebno se prioritet daje u dogovoru s Gradom Šibenikom i Zajednicom športova grad Šibenika, školama sporta. U športskim objektima pripreme organiziraju klubovi sa sjedištem u drugim gradovima, vaterpolo i košarkaške reprezentacije, kao i strane plivačke reprezentacije.

Pokazatelja uspješnosti rada Ustanove, provođenja plana i programa rada kao i financijskog plana su povećanje broja korisnika objekata, broj održanih prvenstvenih utakmica, broj održanih turnira, prvenstava, povremenih gostovanja stranih ekipa u i na objektima, a Ustanova je i omogućila dobar razvoj sportske rekreacije sa provođenjem posebnog programa za osobe s invaliditetom. Planovi i realizacija istih isključivo se i baziraju na broju korisnika te sadržaju programa škola sporta te redovno praćenje natjecateljskih sezona za sve sportove koji koriste prostor i termine u Javnoj ustanovi „Športski objekti Šibenik“.

Funkcioniranje Javne ustanove "Športski objekti Šibenik" temelji se na slijedećim pravnim osnovama:

Zakon o sportu (NN 71/06, 150/08, 124/10, 124/11, 86/12, 94/13, 85/15, 19/16)

Zakon o ustanovama (NN 76/93, 29/97, 47/99, 35/08)

Zakon o proračunu (NN 87/08, 136/12, 15/15)

Pravilnik o proračunskim klasifikacijama (NN 126/10, 120/13)

Pravilnik o proračunskom računovodstvu i računskom planu (NN 124/14, 115/15, 87/16)

Upravno vijeće Ustanove svake godine donosi prijedlog Financijskog plana za trogodišnje razdoblje koji uključuje i plan rada koji se proslijeđuje Gradu Šibeniku. Temeljem usvojenog financijskog plana Ustanova izvršava plan rada u predviđenom razdoblju u okvirima odobrenih sredstava u Proračunu Grada Šibenika.

Sastavni dio izvršenja plana rada je i raspored termina korištenja športskih objekata koji Ustanovi svake godine dostavljaju Zajednica športova grada Šibenika i Grad Šibenik koji determinira mogućnost ostvarivanja vlastitih prihoda.

3. OBJEKTI POD UPRAVLJANJEM USTANOVE

Pod upravljanjem Javne ustanove „Športski objekti Šibenik“ su slijedeći objekti:

- Športski centar Stadion na Šubićevcu
 - Trim staza Šubićevac
- Športski centar Ljubica
 - Športska dvorana Ljubica
 - Nogometno igralište Ljubica
 - Betonsko igralište Ljubica
- Športski centar Grad
 - Sportska dvorana Baldekin
 - Sportska dvorana Miminac
- Športski centar Bazeni Crnica
 - Zatvoreni bazen Crnica
 - Otvoreni bazen Crnica

Svi objekti su osigurani temeljem ugovora koji se svake godine potpisuju sa osiguravajućim kućama.

Športski centar Stadion na Šubićevcu

Športski centar Stadion na Šubićevcu sastoji se od glavnog i pomoćnog nogometnog terena te tzv. Upravne zgrade. Travnjak glavnog terena je u odgovarajućem stanju za odigravanje službenih utakmica HNK Šibenik, ali također se koristi i za odigravanje službenih utakmica mlađih dobnih kategorija kluba, te za treninge kako seniorskog sastava tako i mlađih dobnih kategorija. U funkciji je oko 340 radnih dana godišnje.

Rasvjeta na nogometnom igralištu Šubićevac zbog dotrajalosti traži brzu intervenciju. Potrebno je sanirati stupove reflektora, instalacije i rasvjetnih tijela, a pogotovo zato što na jednom od rasvjetnih stupova postoje rupe od gelera iz Domovinskog rata te je povećana korozija zbog prodora vode kroz navedene rupe (rasvjeta je od 1979. godine te su od tada vršeni samo mali remontni zahvati).

U unutrašnjosti „upravne“ zgrade, u kojoj se nalaze svlačionice i prostori propisani za licenciranje stadiona za odigravanje utakmica prvoligaškog i drugoligaškog ranga stanje nije zadovoljavajuće te je potrebno izvršiti radove na sanaciji i rekonstrukciji sanitarnih čvorova i

* svlačionica, te izmjena postojećih elektro i vodovodnih instalacija kako bi stanje objekta bilo sukladno zahtjevima koje propisuje licenca.

U 2016. godini završen je Kapitalni projekt 15350204 – Uređenje terena i trave pomoćnog nogometnog igrališta na Šubićevcu – Temeljem odobrenih sredstava u Proračunu Grada Šibenika okončani su radovi u iznosu od 671.474,52 kn te su stvoreni preduvjeti za razvoj nogometa.

Na stadionu Šubićevac se odigravaju utakmice 2. Hrvatske nogometne lige, a odigrana je i kvalifikacijska utakmica za ulazak u 1. Hrvatsku nogometnu ligu i utakmica Hrvatske nogometne reprezentacije U-21.

Trim staza na Šubićevcu

Trim staza se redovno u kontinuitetu održava, a dnevno je u sezoni treniranja i škole koristi cca. 250 do 300 korisnika. Pri uređenju zelenih površina oko trim staze surađujemo sa tvrtkom Zelenilo d.o.o.. Nakon postavljanja sprava za fitness na otvorenom u skladu sa najnovijim trendovima i navikama sportaša rekreativaca broj korisnika trim staze na Šubićevcu se povećao.

Športski centar Ljubica

Športski centar Ljubica sastoji se od nogometnog terena, dvorane koju uglavnom koriste članovi borilačkih sportova te betonskog igrališta za mali nogomet na kojem su postavljene i konstrukcije koševa.

Dvorana za borilačke sportove je u funkciji cijelu godinu i održava se u stanju koje zadovoljava potrebe korisnika.

Prateći objekti dvorane (svlačionice, sanitarni čvorovi, elektro i vodovodne instalacije, hidroizolacija krovišta) su u kvalitetno stanju nakon sanacija koja je započeta u 2014. godini, a završena u 2015. godini pa su stvoreni optimalni uvjeti za treniranje, budući da su korisnici pretežno dječjeg uzrasta.

U redovnim vremenskim razmacima vrši se ispitivanje svih instalacija, atestiranje vatrogasnih aparata i postupa se sukladno Zakonu o sigurnosti na radu.

Nogometni teren u Športskom centru Ljubica je također u funkciji oko 340 dana godišnje te se redovno u kontinuitetu održava. Na nogometnom igralištu Ljubica su se odigrale utakmice prvenstva Hrvatske za mlađe dobne kategorije.

Na betonskom igralištu u Crnici su postavljene konstrukcije koševa, a pokrenuta je i obnova samog igrališta i tribina, što će doprinijeti povećanju broja korisnika i stvaranju preduvjeta za odigravanje utakmica uz nazočnost gledatelja.

Športski centar Grad

Sportska dvorana Baldekin

Sportska dvorana Baldekin stavljena je u funkciju 1973. godine. Radno vrijeme je od 07:00 sati do 23:00 sata. Dvoranu koriste košarkaški klubovi, srednje škole za nastavu TZK, u njoj se odigravaju utakmice malog nogometa, održavaju javni skupovi i koncerti. Jedina je dvorana u Šibeniku i zato ima utvrđen precizan raspored termina za treniranje kao i za utakmice. U dvorani se održavaju utakmice košarkaške lige (1. HKL za muškarce i 1. HKL za žene); utakmice odbojkaške lige (1. Odbojkaška liga za muškarce i 2. Odbojkaška liga za žene); utakmice malonogometne lige (2. HMNL i Županijska malonogometna liga), održano je natjecanje u ritmičkoj gimnastici, a također je u dvorani Baldekini organizirano i TV snimanje emisije pod nazivom "Lijepom našom".

U sportskoj dvorani Baldekin u redovnim vremenskim razmacima se vrši ispitivanje svih instalacija, atestiranje vatrogasnih aparata i postupa se sukladno Zakonu o sigurnosti na radu.

Sanacija dvorane, temeljem projekta energetske učinkovitosti i korištenjem nepovratnih sredstava Fonda za zaštitu okoliša, uređenje fasade, postavljanje termo i hidro izolacije i postavljanje novog parketa doprinijeli su kvaliteti uvjeta za korištenje dvorane.

Sportska dvorana Miminac

Dvorana je najstarija sportska zgrada u Šibenik. Radno vrijeme je svaki dan, osim nedjelje od 07:00 sati do 23:00 sata i koristi je veliki broj korisnika, među kojima su i tri srednje škole koje dvoranu koriste za satove TZK. Zbog starosti i dotrajalosti zgrade i dvorane u 2016. godinu je izvršena sanacija dvorane (sanacija krovišta, uređenje fasade, zamjena parketa, uređenje svlačionica, uređenje podova, rekonstrukcija pratećih prostora, zamjena stolarije) kao i uređenje same zgrade u kojoj je sjedište Javne ustanove "Športski objekti Šibenik", Zajednice športova Šibensko-kninske županije, Zajednice športova grada Šibenika, Košarkaškog saveza Šibensko- kninske županije.

U redovnim vremenskim razmacima vrši se ispitivanje svih instalacija, atestiranje vatrogasnih aparata i postupa se sukladno Zakonu o sigurnosti na radu.

Uz dvoranu je i vanjsko igralište koje hitno traži da se osuvremeni, odnosno da se postavi jedna vrsta amortizirajuće podloge zbog smanjenja rizika nastanka ozljeda, a koji je povećan uslijed bavljenja sportom na tvrdim podlogama kao što je asfalt te postavljanje novih konstrukcija koševa.

Dvorana za sastanke se redovno se koristi za sastanke svih športskih udruga, odnosno udruga građana.

Kompleks objekata koji je najzahtjevniji za održavanje (od 01.01.2013. godine primjenjuje se Pravilnik o higijensko - sanitarnim uvjetima vode u bazenima) te se redovno dva puta mjesečno laboratorijski ispituje kakvoća vode, jer voda na bazenu mora imati standard pitke vode. Djelatnici na bazenima su stručno osposobljeni za rad te redovito pohađaju tečajeve stručnog usavršavanja.

U bazenu u Crnici se u pravilnim vremenskim razmacima vršiti servisiranje opreme i ispitivanja funkcionalnosti u cilju dobivanja atesta, atestiranje vatrogasnih aparata te se redovno vrše ispitivanja svih instalacija i ventilacije i postupka se sukladno Zakonu o sigurnosti na radu.

U 2016. godini je izvršen servis kotlovnice, servis pumpe i opreme za dezinfekciju vode, servis opreme kompenzacijskog uređaja te je izvršeno ulaganje u zamjenu elektroinstalacija zida te se redovno vrše ispitivanja svih instalacija i ventilacije.

Otvoreni bazen je najnoviji objekt, građevinski izveden i opremljen sukladno Svjetskim normama za bazene. Sezonskog je karaktera te je u funkciji, cca. 75 dana (ovisi o vremenskim prilikama) kad se redovno i stručno održava.

Na bazenu trenira veliki broj korisnika iz različitih klubova (vaterpolo klubovi, plivački klubovi, osobe sa posebnim potrebama, te građani koji su stekli naviku svakodnevnog dolaska na bazen. Bazen u Crnici koriste vaterpolo reprezentacije za natjecateljske pripreme (Hrvatska vaterpolo reprezentacija, vaterpolo reprezentacije Mađarske, Njemačke, kao i Američke sveučilišne ekipe).

Na bazenu se održavaju ligaška natjecanja u vaterpolu i plivanju kao i obuka Crvenog križa.

Grad Šibenik i Zajednica športova Grada Šibenika dostavljaju svake godine raspored korištenja bazena od strane klubova, iako postoji više vaterpolo i plivačkih klubova, što utječe na broj termina koje Ustanova može ponuditi ostalim korisnicima u cilju većeg ostvarenja vlastitih prihoda.

4. DJELATNICI USTANOVE

Ustanova je u 2016. godini zapošljavala 37 djelatnika koji su raspoređeni na radna mjesta temeljem Pravilnika o sistematizaciji radnih mjesta. Budući da športski objekti rade od 07:00 h do 23:00 h djelatnici u objektima rade u dvije smjene.

Svi djelatnici su obučeni za poslove koje obavljaju (rad na strojevima, PP zaštita, rad s otrovima i sl.) te se primjenjuju sve odredbe Zakona o zaštiti na radu. Ustanova je opremljena svim tehničkim pomagalicama koja su potrebna i redovno se održavaju i provjeravaju (alati, strojevi, materijal, informatička tehnologija), a svi djelatnici imaju odjeću i obuću sukladno Zakonu o zaštiti na radu za rad na siguran način. Temeljem Zakona o zaštiti na radu djelatnici se redovno dodatno obučavaju i usavršavaju svoje znanje te vrše potrebne liječničke preglede koji su preduvjet za rad na njihovom radnom mjestu. Kod svih izmjena i dopuna zakona i pravilnika koji se odnose na rad Ustanove djelatnici se upućuju na stručno usavršavanje.

5. IZVRŠENJE PRORAČUNA ZA 2016. GODINU

Ukupno odobrena sredstva iz Proračuna Grada Šibenika za 2016. godinu iznosila su 8.283.000,00 kn, odnosno za Aktivnost 15350201 – Održavanje i izgradnja sportskih objekata odobren je iznos od 7.611.000,00 kn, a za Kapitalni projekt 15350204 – Uređenje terena i trave pomoćnog nogometnog igrališta na Šubićevcu odobren je iznos od 672.000,00 kn.

Za Aktivnost 15350201 – Održavanje i izgradnja sportskih objekata iznos od 7.611.000,00 kn koji je odobren od Proračuna Grada Šibenika sastoji se od rashoda poslovanja u iznosu od 5.636.000,00 kn, otplate glavnice primljenih kredita u iznosu od 1.960.000,00 kn i ulaganja u dugotrajnu imovinu u iznosu od 15.000,00 kn.

Izvršenje Proračuna Grada Šibenika za Aktivnost 15350201 – Održavanje i izgradnja sportskih objekata iznosi 7.430.362,73 kn (indeks 97,63 u odnosu na odobrena sredstva).

Izvršenje Proračuna Grada Šibenika za rashode poslovanja iznosi 5.470.186,08 kn (indeks 98,74 u odnosu na odobrena sredstva).

Izvršenje Proračuna Grada Šibenika za otplate glavnice primljenih kredita iznosi 1.946.064,19 kn (indeks 99,29 u odnosu na odobrena sredstva).

Izvršenje Proračuna Grada Šibenika za ulaganja u dugotrajnu imovinu u iznosi 14.112,46 kn (indeks 87,30 u odnosu na odobrena sredstva).

Izvršenje Proračuna Grada Šibenika za Kapitalni projekt 15350204 – Uređenje terena i trave pomoćnog nogometnog igrališta na Šubićevcu iznosi 671.474,52 kn (indeks 99,92 u odnosu na odobrena sredstva).

Ukupno izvršenje Proračuna Grada Šibenika je 8.101.837,25 kn (indeks 97,81 u odnosu na odobrena sredstva).

Usporedbom ukupnih odobrenih sredstava od strane Proračuna Grada Šibenika i izvršenja Proračuna od strane Javne ustanove Športski objekti možemo utvrditi da na niti jednoj stavci Proračuna nije došlo do prekoračenja odobrenih sredstava te da su i plan i izvršenje Proračuna Grada Šibenika dobro izbalansirani.

U usporedbi sa 2015. godinom možemo utvrditi da su rashodi poslovanja Javne ustanove Športski objekti u 2016. godini umanjeni (u 2015. godini – 5.682.854,28,28 kn – odnosno indeks 96,26), kao i izdaci za otplatu glavnice kredita (u 2015. godini – 1.960.351,73 kn – odnosno indeks 99,527), te da je u 2016. godini smanjeno ulaganje u dugotrajnu imovinu (u 2015. godini – 431.269,66 kn – odnosno indeks 3,27).

U 2016. godini Javne ustanove Športski objekti je ostvarila vlastite prihode u iznosu od 329.764,93 kn što je u odnosu na 2015. godinu (344.535,83 kn) izraženo indeksom 95,71.

Iznos ostvarenih vlastitih prihoda se odnosi isključivo na naplaćene prihode. Prihodi Javne ustanove Športski objekti Šibenik zavise o raspolaganju slobodnim terminima u športskim objektima,

budući da svake godine Grad Šibenik i Zajednica športova grada Šibenika donose odluku o rasporedu korištenja termina u športskim objektima, kao i o slobodnim terminima koje Ustanova može komercijalizirati.

6. ZAKLJUČAK

Rad Javne ustanove „Športski objekti Šibenik“ temelji se na javnim potrebama u športu sa ciljem održavanje športskih objekata u stanju funkcionalne sposobnosti te zadržavanju i unaprijeđenju postojećih uvjeta za provođenje sportsko rekreativnih aktivnosti od značenja za Grad i Županiju.

Dvoranski prostori, igrališta i bazeni rade svaki dan od 07:00 sati do 23:00 sata iz razloga velikog priliva sportašica, sportaša te rekreativaca.

Izvršenje plana i programa rada temelji se na Prijedlozima Plana i programa rada, kao i Financijskog plana za trogodišnje razdoblje koji se sastavlja temeljem uputa Grada Šibenika i nakon usvajanja na Upravnom vijeću prosljeđuje se Gradu Šibeniku.

Temeljem odobravanja sredstava iz Proračuna Grada Šibenika Javna ustanova "Športski objekti Šibenik" izvršava svoj plan rada, kao i financijski plan.

Iz izvršenja Proračuna za 2016. godinu razvidno je da je Ustanova provela sve elemente koji su bili sastavni dio plana za 2016. godinu te da u niti jednoj stavci Proračuna Grada Šibenika nije prekoračila odobrena sredstva.

Vlastiti prihodi Ustanove su uvjetovani rasporedom termina koje Zajednica športova grada Šibenika i Grad Šibenik dostavljaju Ustanovi, što stvara ograničenja u mogućnosti povećanja vlastitih prihoda koji bi se mogli ostvarivati na komercijalnoj osnovi.

Pokazatelji uspješnosti rada Ustanove, provođenja plana i programa rada kao i financijskog plana su povećanje broja korisnika objekata, broj održanih prvenstvenih utakmica, broj održanih turnira, prvenstava, povremenih gostovanja stranih ekipa u i na objektima, a Ustanova je i omogućila dobar razvoj sportske rekreacije sa provođenjem posebnog programa za osobe s invaliditetom.

Ustanova redovno prati sve izmjene i dopune Zakona te iste primjenjuje u svom poslovanju i djelatnosti. U svom radu je uspjela zadržati nivo standarda u i na objektima bez obzira na povećanje broja korisnika, kao i kontinuitet funkcionalnosti objekata kojima upravlja.

U 2017. godine Ustanova će i dalje, temeljem Plana i programa rada, kao i Financijskog plana nastaviti realizirati sve planirane projekte koji su označeni kao prioritet u cilju poboljšanja uvjeta za sportsko rekreativne aktivnosti.

Ravnatelj:

Andrija Španja

**ŠPORTSKI OBJEKTI
ŠIBENIK**

Izveštaji proračuna, proračunskih i izvanproračunskih korisnika

za razdoblje: 1. siječanj 2016. – 31. prosinac 2016.

Broj RKP-a:	46132	AOP oznaka razdoblja:	2016-12	277.784.311,21
Matični broj:	01623249			Kontrolni broj izvještaja
Naziv obveznika:	JAVNA USTANOVA ŠPORTSKI OBJEKTI ŠIBENIK			Od datuma:
Pošta i mjesto:	22000	ŠIBENIK		Do datuma:
Ulica i kućni broj:	MIMINAC 15			OIB:
Razina:	21	2017		
Šifra djelatnosti:	9311	400-05/17-01/19		
Razdjel:	000	06		
Šifra grada/opć:	444	06		
Pregled popunjenosti obrazaca:	DA	PR-RAS (VP 151)	Nema	
	DA	BIL (VP 152)	Nema	
	DA	RAS funkcijski (VP 154)	Nema	
	DA	P-VRIO (VP 156)	Nema	
	DA	Obveze (VP 159)	Nema	

Osoba za kontaktiranje: ROBERT DADIĆ

Telefon: 022212929 Telefax: 022200906

Adresa e-pošte za kontakt: javna.ustanova.sportski.objekti1@si.t-com.hr

Adresa e-pošte obveznika: javna.ustanova.sportski.objekti1@si.t-com.hr

Zakonski predstavnik: ANDRIJA ŠPANJA

Stanje kontrola: Izveštaj nema pogrešaka

Obrazac	Opis značenja AOP oznake	AOP oznaka	Prvi stupac podataka	Zadnji stupac podataka
PR-RAS	UKUPNI PRIHODI I PRIMICI (AOP 401+408)	631	8.171.123	9.258.062
	UKUPNI RASHODI I IZDACI (AOP 402+519)	632	10.072.466	8.101.838
	VIŠAK PRIHODA I PRIMITAKA (AOP 631-632)	633	0	1.156.224
	MANJAK PRIHODA I PRIMITAKA (AOP 632-631)	634	1.901.343	0
RAS-funkcijski	Opće javne usluge (AOP 002+006+009+013 do 017)	001	0	0
	Ekonomski poslovi (AOP 032+035+039+046+050+056+057+062+070)	031	0	0
	Rashodi vezani za stanovanje i kom. pogodnosti koji nisu drugdje svrstani	084	0	0
	Obrazovanje (AOP 111+114+117+118+121 do 124)	110	0	0
	Kontrolni zbroj (AOP 001+018+024+031+071+078+085+103+110+125)	137	8.112.114	6.155.774
P-VRIO	Promjene u vrijednosti i obujmu imovine (AOP 002+018)	001	28.217	0
	Promjene u obujmu imovine (AOP 019+026)	018	28.217	0
	Promjene u vrijednosti (revalorizacija) i obujmu obveza (AOP 035+040)	034	0	0
	Promjene u obujmu obveza (AOP 041 do 044)	040	0	0
Bilanca	IMOVINA (AOP 002+063)	001	25.805.414	26.315.651
	Novac u banci i blagajni (AOP 065+070 do 072)	064	0	0
	Dionice i udjeli u glavnici trgovačkih društava u javnom sektoru	133	0	0
	Obveze za zajmove od inozemnih osiguravajućih društava	217	0	0
Obveze	Stanje obveza 1. siječnja (=AOP 038 iz izvještaja o obvezama za prethodnu godinu)	001	-	9.730.333
	Stanje obveza na kraju izvještajnog razdoblja (AOP 001+002-020) i (AOP 039+097)	038	-	6.533.575
	Stanje dospjelih obveza na kraju izvještajnog razdoblja (AOP 040+045+086+091)	039	-	2.697.925
	Ukupno obveze za rashode poslovanja (AOP 046+051+056+061+066+071+076+081)	045	-	2.439.666

U Šibeniku dana 30.01. 2017 godine.

Verzija Excel datoteke: 4.2.7.

(potpis voditelja računovodstva)

SPORTSKI OBJEKTI
M.P.
ŠIBENIK

(potpis zakonskog predstavnika)

REPUBLIKA HRVATSKA
DRŽAVNI URED ZA REVIZIJU
PODRUČNI URED ŠIBENIK

Broj:
0056

P O T V R D A

prijama godišnjih financijskih izvještaja za 2016.

Primljeno _____

Predano POŠTI

Predano NEPOSREDNO

31.01.2017.

Potpis:

Broj priloga: 1

POTVRDA
o preuzetom financijskom izvještaju
proračuna, proračunskih i izvanproračunskih korisnika

RKP: **46132**
Razina i razdoblje: **Razina 21, razdoblje obrade 2016-12**
Matični broj / OIB: **01623249 / 45972571622**
Naziv: **JAVNA USTANOVA ŠPORTSKI OBJEKTI ŠIBENIK**
Adresa: **22000, ŠIBENIK, MIMINAC 15**

Popis izvještaja preuzetih od obveznika:

Naziv izvještaja (Vrsta posla)	Datum prve dostave	Datum dostave	Datum učitavanja	Točan (DA/NE)	Datum slanja na obradu
PR-RAS(151)	31.01.2017.	31.01.2017.	01.02.2017.	DA	01.02.2017.
BILANCA(152)	31.01.2017.	31.01.2017.	01.02.2017.	DA	01.02.2017.
RAS-funkcijski(154)	31.01.2017.	31.01.2017.	01.02.2017.	DA	01.02.2017.
P-VRIO(156)	31.01.2017.	31.01.2017.	01.02.2017.	DA	01.02.2017.
OBVEZE(159)	31.01.2017.	31.01.2017.	01.02.2017.	DA	01.02.2017.

Potvrda služi kao dokaz predaje financijskog izvještaja. Fina je dužna svakom korisniku koji je dostavio izvještaj po učitavanju izvještaja i slanju na obradu izdati potvrdu primitka.

U slučaju oštećenja Excel datoteke ili medija na kojem je dostavljena, obveznik je dužan dostaviti ispravnu datoteku jer se potvrda ne može izdati bez učitavanja datoteke.

Ako se logičkom i računskom kontrolom utvrdi da je u Finu dostavljen nepotpun i/ili netočan izvještaj, obvezniku se izdaje ispis pogrešaka i upozorenja, a na potvrdi je označeno koji su izvještaji netočni. Obveznik je u tom slučaju dužan dopuniti financijski izvještaj, ispraviti ga i otkloniti utvrđene nedostatke u roku propisanom za predaju u razdoblju izvještavanja.

Samo se točan izvještaj šalje na obradu. Ako predani izvještaj nije točan, a ispravak nije dostavljen u roku, smatrat će se da obveznik nije predao izvještaj. U slučaju predaje ispravka pogrešaka ili zbog pogreške na dostavljenoj datoteci, a ispravak je predan u roku za obradu, datumom primitka će se smatrati datum prve dostave obrasca u Finu.

Ispis financijskog izvještaja Fina izdaje uz naknadu samo vlasniku podataka, a uz suglasnost Ministarstva financija ili vlasnika podataka ispis može dostaviti i drugim tražiteljima. Sva dodatna pitanja uputite na adresu e-pošte: rgfi@fina.hr

Mjesto primitka: **PERIVOJ LUJE MARUNA1, poslovica: 34600**

Operater unosa: **MIRNA PAŠALIĆ, telefon: 022 / 209 236**

Ovjera Fina

AGENCIJA
POSREDOVANJE
POSREDOVANJE
POSREDOVANJE



JAVNA USTANOVA ŠPORTSKI OBJEKTI ŠIBENIK

JAVNA USTANOVA „ŠPORTSKI OBJEKTI“ ŠIBENIK
22000 ŠIBENIK
Miminac 15

IBAN: HR4223600001844400003 (Grad Šibenik - Riznica)
Matični broj: 1623249
OIB: 45972571622
Šifra djelatnosti: 9311
Razina: 21
Razdjel: 000
RKP: 46132
Šifra županije: 15
Šifra općine: 444

Bilješke uz financijska izvješća za razdoblje od 01. siječnja do 31. prosinca 2016. godine

Temeljem Zakona o proračunu (NN, br. 87/08 i 15/15), Pravilnika o financijskom izvještavanju u proračunskom računovodstvu (NN, br. 3/15; 93/15; 135/15), te Pravilnika o proračunskom računovodstvu i računskom planu (NN, br. 124/14 i 115/15)

Bilješka br.1

PR RAS-AOP 001

Ostvareni prihodi poslovanja u izvještajnom razdoblju tekuće godine iznose 9.258.062 kn (AOP 001) i sastoje se od prihoda od financijske imovine (AOP 071) u iznosu od 60.567 kn, vlastitih prihoda od pruženih usluga (AOP 120) u iznosu od 329.764 kn i prihoda iz proračuna (AOP 127) u iznosu od 329.765 kn. Prihodi iz proračuna sastoje se od prihoda za financiranje rashoda poslovanja (AOP 129) u iznosu od 4.873.656 kn; prihoda iz proračuna za financiranje rashoda za nabavu nefinancijske imovine (AOP 130) u iznosu od 2.043.285 kn i prihoda iz proračuna za financiranje izdataka za otplatu zajmova (AOP 131) u iznosu od 1.946.064 kn.

Bilješka br. 2

PR RAS-AOP 147

Rashodi poslovanja u izvještajnom razdoblju (AOP 147) iznose 5.470.187 kn i sastoje se od rashoda za zaposlene (AOP 148) u iznosu od 2.699.019 kn; materijalnih rashoda (AOP 160) u iznosu od 2.656.465 kn i financijskih rashoda (AOP 194) u iznosu od 114.7032 kn.

Bilješka br.3

PR RAS-AOP 334

Rashodi za nabavu nefinancijske imovine u izvještajnom razdoblju (AOP 334) iznose 685.587 kn i predstavljaju rashode za nabavu proizvedene dugotrajne imovine (AOP 347) u iznosu od 685.587 kn.

Bilješka br. 4

PR RAS-AOP 585

Izdaci za otplatu zajmova u tekućem razdoblju (AOP 585) iznose 1.946.064 kn i odnose se na kredite podignute kod Erste bank.

Vrsta zajma	Stanje zajma 1. 1.16.	Otplate glavnice	Primljeni zajmovi u tekućoj godini	Stanje zajma 31.12.2016.	Revalori- zacija/te- čajne razlike u tekućoj godini	Datum primanja zajma	Datum dospjeća zajma
A1. Tuzemni kratkoročni zajmovi							
UKUPNO POD A1.							
A2. Tuzemni dugoročni zajmovi	5.703.774	1.946.064		3.697.143	60.567	01.11.2006.	01.11.2018.
UKUPNO POD A2.	5.703.774	1.946.064		3.697.143	60.567	01.11.2006.	01.11.2018.
B1. Inozemni kratkoročni zajmovi							
UKUPNO POD B1.							
B2. Inozemni dugoročni zajmovi							
UKUPNO POD B2.							

Opis	Stanje 1.1.16.	Kamate dospjele u tekućoj godini	Kamate plaćene u tekućoj godini	Stanje 31.12.16..
1	2	3	4	5
A. Kamate po primljenim zajmovima				
A1. po tuzemnim zajmovima	0.00	107.753	107.753	0
A2. po inozemnim zajmovima				
UKUPNO POD A	0.00	107.753	107.753	0
B. Kamate po danim zajmovima				
B1. po tuzemnim zajmovima				
B2. po inozemnim zajmovima				
UKUPNO POD B				

PR RAS-AOP 634

U izvještajnom razdoblju ostvaren je višak prihoda i primitaka (AOP 634) u iznosu od 1.156.224 kn. I manjak primitaka od financijske imovine (AOP 628) u iznosu od 1.946.064 kn.

RAS-FUNKCIJSKI - AOP 103

Rashodi prema funkcijskoj klasifikaciji za službe rekreacije i sporta (AOP 104) iznose 6.155.774 kn.

P-VRIO – AOP 018

U obrascu P-VRIO iskazano je povećanje u obujmu imovine (AOP 018) u iznosu od 28.217 kn.

OBVEZE – AOP 038

Stanje obveza na kraju izvještajnog razdoblja (AOP038) iznosi 6.533.575 kn, odnosno stanje dospjelih obveza na kraju izvještajnog razdoblja (AOP039) iznosi 2.697.925 kn, a stanje nedospjelih obveza na kraju izvještajnog razdoblja (AOP097) iznosi 3.835.650 kn.

U Šibeniku, 30. siječnja 2017.

Zakonski predstavnik: Andrija Španja

ŠPORTSKI OBJEKTI
ŠIBENIK



JAVNA USTANOVA ŠPORTSKI OBJEKTI ŠIBENIK

JAVNA USTANOVA „ŠPORTSKI OBJEKTI“ ŠIBENIK
22000 ŠIBENIK
Miminac 15

IBAN: HR4223600001844400003 (Grad Šibenik - Riznica)
Matični broj: 1623249
OIB: 45972571622
Šifra djelatnosti: 9311
Razina: 21
Razdjel: 000
RKP: 46132
Šifra županije: 15
Šifra općine: 444

Bilješke uz financijska izvješća za razdoblje od 01. siječnja do 31. prosinca 2016. godine

Temeljem Zakona o proračunu (NN, br. 87/08 i 15/15), Pravilnika o financijskom izvještavanju u proračunskom računovodstvu (NN, br. 3/15; 93/15; 135/15), te Pravilnika o proračunskom računovodstvu i računskom planu (NN, br. 124/14 i 115/15)

Bilješka br.1

PR RAS-AOP 001

Ostvareni prihodi poslovanja u izvještajnom razdoblju tekuće godine iznose 9.258.062 kn (AOP 001) i sastoje se od prihoda od financijske imovine (AOP 071) u iznosu od 60.567 kn, vlastitih prihoda od pruženih usluga (AOP 120) u iznosu od 329.764 kn i prihoda iz proračuna (AOP 127) u iznosu od 329.765 kn. Prihodi iz proračuna sastoje se od prihoda za financiranje rashoda poslovanja (AOP 129) u iznosu od 4.873.656 kn; prihoda iz proračuna za financiranje rashoda za nabavu nefinancijske imovine (AOP 130) u iznosu od 2.043.285 kn i prihoda iz proračuna za financiranje izdataka za otplatu zajmova (AOP 131) u iznosu od 1.946.064 kn.

Bilješka br. 2

PR RAS-AOP 147

Rashodi poslovanja u izvještajnom razdoblju (AOP 147) iznose 5.470.187 kn i sastoje se od rashoda za zaposlene (AOP 148) u iznosu od 2.699.019 kn; materijalnih rashoda (AOP 160) u iznosu od 2.656.465 kn i financijskih rashoda (AOP 194) u iznosu od 114.7032 kn.

Bilješka br.3

PR RAS-AOP 334

Rashodi za nabavu nefinancijske imovine u izvještajnom razdoblju (AOP 334) iznose 685.587 kn i predstavljaju rashode za nabavu proizvedene dugotrajne imovine (AOP 347) u iznosu od 685.587 kn.

Bilješka br. 4

PR RAS-AOP 585

Izdaci za otplatu zajmova u tekućem razdoblju (AOP 585) iznose 1.946.064 kn i odnose se na kredite podignute kod Erste bank.

Vrsta zajma	Stanje zajma 1. 1.16.	Otplate glavnice	Primljeni zajmovi u tekućoj godini	Stanje zajma 31.12.2016.	Revalori- zacija/te- čajne razlike u tekućoj godini	Datum primanja zajma	Datum dospijeca zajma
A1. Tuzemni kratkoročni zajmovi							
UKUPNO POD A1.							
A2. Tuzemni dugoročni zajmovi	5.703.774	1.946.064		3.697.143	60.567	01.11.2006.	01.11.2018.
UKUPNO POD A2.	5.703.774	1.946.064		3.697.143	60.567	01.11.2006.	01.11.2018.
B1. Inozemni kratkoročni zajmovi							
UKUPNO POD B1.							
B2. Inozemni dugoročni zajmovi							
UKUPNO POD B2.							

Opis	Stanje 1.1.16.	Kamate dospjele u tekućoj godini	Kamate plaćene u tekućoj godini	Stanje 31.12.16..
1	2	3	4	5
A. Kamate po primljenim zajmovima				
A1. po tuzemnim zajmovima	0.00	107.753	107.753	0
A2. po inozemnim zajmovima				
UKUPNO POD A	0.00	107.753	107.753	0
B. Kamate po danim zajmovima				
B1. po tuzemnim zajmovima				
B2. po inozemnim zajmovima				
UKUPNO POD B				

PR RAS-AOP 634

U izvještajnom razdoblju ostvaren je višak prihoda i primitaka (AOP 634) u iznosu od 1.156.224 kn. I manjak primitaka od financijske imovine (AOP 628) u iznosu od 1.946.064 kn.

RAS-FUNKCIJSKI - AOP 103

Rashodi prema funkcijskoj klasifikaciji za službe rekreacije i sporta (AOP 104) iznose 6.155.774 kn.

P-VRIO – AOP 018

U obrascu P-VRIO iskazano je povećanje u obujmu imovine (AOP 018) u iznosu od 28.217 kn.

OBVEZE – AOP 038

Stanje obveza na kraju izvještajnog razdoblja (AOP038) iznosi 6.533.575 kn, odnosno stanje dospjelih obveza na kraju izvještajnog razdoblja (AOP039) iznosi 2.697.925 kn, a stanje nedospjelih obveza na kraju izvještajnog razdoblja (AOP097) iznosi 3.835.650 kn.

U Šibeniku, 30. siječnja 2017.

Zakonski predstavnik: Andrija Španja


ŠPORTSKI OBJEKTI
ŠIBENIK